

令和6年3月21日（令和6年6月3日）

# 九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業

## 【工事設計書（公表資料）】

### 九頭竜川ダム統合管理事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業
工事地名	福井県大野市中野地先他（九頭竜川ダム統合管理事務所管内）

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 1月
2) 事務所名	九頭竜川ダム統合管理事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7849030005	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	306日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 1月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	勝山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	九頭竜川水系	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月12日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		4,353,013				
花壇管理工 (九頭竜ダム)		式	1		672,205				
花植込み工		式	1		329,607				
地拵え	プランター	m2	70	506.1	35,427			単-1号	
花苗植込み	プランター	m2	30	4,955	148,650			単-2号	
球根植込み	プランター	m2	30	4,851	145,530			単-3号	
施肥工		式	1		84,692				
花植元肥	プランター	m2	70	714.8	50,036			単-4号	
花植追肥	プランター・花壇	m2	240	144.4	34,656			単-5号	
環境管理工		式	1		159,148				
花植病虫害防除	プランター・花壇	m2	240	92.12	22,108			単-6号	
巡回管理	プランター・花壇	m2	600	228.4	137,040			単-7号	

# 設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
除草工		式	1		98,758				
機械除草	肩掛式	m2	600	81.13	48,678				単-8号
人力除草	鎌苅	m2	400	125.2	50,080				単-9号
花壇管理工 (真名川ダム)		式	1		2,214,506				
花植込み工		式	1		1,400,313				
地拵え	プランター・花壇	m2	330	506.1	167,013				単-10号
花苗植込み	プランター	m2	30	4,955	148,650				単-11号
球根植込み	プランター	m2	30	4,851	145,530				単-12号
花苗植込み	花壇	m2	130	3,644	473,720				単-13号
球根植込み	花壇	m2	130	3,580	465,400				単-14号
施肥工		式	1		265,762				
花植元肥	プランター・花壇	m2	330	577.8	190,674				単-15号

# 設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
花植追肥	プランター・花壇	m2	520	144.4	75,088				単-16号
環境管理工		式	1		230,622				
花植病虫害防除	プランター・花壇	m2	520	92.12	47,902				単-17号
巡回管理	プランター・花壇	m2	800	228.4	182,720				単-18号
除草工		式	1		317,809				
機械除草	肩掛式	m2	3,300	81.13	267,729				単-19号
人力除草	鎌苅	m2	400	125.2	50,080				単-20号
樹木管理工 (九頭竜ダム)		式	1		498,800				
剪定工		式	1		198,140				
高木	幹周30cm未満	本	5	3,488	17,440				単-21号
高木	幹周30cm以上60cm未満	本	2	4,947	9,894				単-22号
中低木	樹高100cm未満	本	212	477.7	101,272				単-23号

# 設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中低木	樹高100cm以上200cm未満	本	45	1,530	68,850			単-24号	
中低木	樹高100cm以上200cm未満	本	1	684.3	684			単-25号	
施肥工		式	1		43,032				
高木	幹周60cm未満	本	24	325	7,800			単-26号	
高木	幹周60cm以上120cm未満	本	28	401	11,228			単-27号	
中木・低木	樹高200cm未満	本	516	46.52	24,004			単-28号	
薬剤散布工		式	1		40,730				
高木	幹周60cm未満	本	24	273	6,552			単-29号	
高木	幹周60cm以上120cm未満	本	28	464.3	13,000			単-30号	
低木	樹高60cm未満	本	418	32.42	13,551			単-31号	
中木	樹高60cm以上100cm未満	本	6	37.94	227			単-32号	
中木	樹高100cm以上200cm未満	本	92	80.44	7,400			単-33号	

# 設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
雪囲い工		式	1		216,898				
高木(結束)設置		本	6	11,530	69,180				単-34号
高木(結束)撤去		本	6	922.6	5,535				単-35号
高木(雪吊り)設置		本	1	8,106	8,106				単-36号
高木(雪吊り)撤去		本	1	922.6	922				単-37号
中低木(囲い)設置		本	59	1,049	61,891				単-38号
中低木(囲い)撤去		本	59	92.25	5,442				単-39号
中低木(巻き上げ)設置		本	199	284.7	56,655				単-40号
中低木(巻き上げ)撤去		本	199	46.07	9,167				単-41号
樹木管理工(真名川ダム)		式	1		418,052				
剪定工		式	1		202,690				
高木	幹周30cm未満	本	2	3,488	6,976				単-42号

# 設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高木	幹周30cm以上60cm未満	本	4	4,947	19,788			単-43号	
高木	幹周60cm以上90cm未満	本	4	9,285	37,140			単-44号	
高木	幹周90cm以上120cm未満	本	3	12,910	38,730			単-45号	
中低木	樹高100cm未満	本	177	477.7	84,552			単-46号	
中低木	樹高100cm以上200cm未満	本	6	1,530	9,180			単-47号	
寄植	低木	m2	40	158.1	6,324			単-48号	
施肥工		式	1		33,875				
高木	幹周60cm未満	本	12	325	3,900			単-49号	
高木	幹周60cm以上120cm未満	本	24	401	9,624			単-50号	
中木・低木	樹高200cm未満	本	366	46.52	17,026			単-51号	
寄植	低木	m2	70	47.51	3,325			単-52号	
薬剤散布工		式	1		30,747				



# 設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
高木	幹周60cm未満	本	12	273	3,276					単-53号
高木	幹周60cm以上120cm未満	本	24	464.3	11,143					単-54号
低木	樹高60cm未満	本	304	32.42	9,855					単-55号
中木	樹高60cm以上100cm未満	本	50	37.94	1,897					単-56号
中木	樹高100cm以上200cm未満	本	12	80.44	965					単-57号
寄植	低木	m2	70	51.59	3,611					単-58号
雪囲い工		式	1		150,740					
高木(雪吊り)設置		本	1	8,106	8,106					単-59号
高木(雪吊り)撤去		本	1	922.6	922					単-60号
中低木(囲い)設置		本	56	1,049	58,744					単-61号
中低木(囲い)撤去		本	56	92.25	5,166					単-62号
中低木(巻き上げ)設置		本	127	284.7	36,156					単-63号

# 設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
中低木 (巻き上げ) 撤去		本	127	46.07	5,850				単-64号
寄植 (囲い) 設置		m2	40	756.6	30,264				単-65号
寄植 (囲い) 撤去		m2	40	138.3	5,532				単-66号
樹木管理工 (九頭竜川ダム統合管理事務所)		式	1		549,450				
剪定工		式	1		181,103				
高木	幹周30cm以上60cm未満	本	7	4,947	34,629				単-67号
高木	幹周60cm以上90cm未満	本	1	9,285	9,285				単-68号
高木	幹周90cm以上120cm未満	本	1	12,910	12,910				単-69号
高木	列植	m2	260	231	60,060				単-70号
中低木	樹高100cm未満	本	94	477.7	44,903				単-71号
中低木	樹高100cm以上200cm未満	本	6	1,530	9,180				単-72号
中低木	樹高100cm未満	本	7	221	1,547				単-73号

# 設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中低木	樹高100cm以上200cm未満	本	1	684.3	684			単-74号	
寄植	低木	m2	50	158.1	7,905			単-75号	
施肥工		式	1		26,671				
高木	幹周60cm未満	本	14	325	4,550			単-76号	
高木	幹周60cm以上120cm未満	本	8	401	3,208			単-77号	
高木	列植	m2	80	51.43	4,114			単-78号	
中木・低木	樹高200cm未満	本	216	46.52	10,048			単-79号	
寄植	低木	m2	100	47.51	4,751			単-80号	
薬剤散布工		式	1		56,467				
高木	幹周60cm未満	本	14	273	3,822			単-81号	
高木	幹周60cm以上120cm未満	本	8	464.3	3,714			単-82号	
高木	列植	m2	510	70.76	36,087			単-83号	

# 設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
低木	樹高60cm未満	本	200	32.42	6,484			単-84号	
中木	樹高60cm以上100cm未満	本	2	37.94	75			単-85号	
中木	樹高100cm以上200cm未満	本	14	80.44	1,126			単-86号	
寄植	低木	m2	100	51.59	5,159			単-87号	
雪囲い工		式	1		156,009				
高木(結束)設置		本	2	11,530	23,060			単-88号	
高木(結束)撤去		本	2	922.6	1,845			単-89号	
高木(雪吊り)設置		本	2	8,106	16,212			単-90号	
高木(雪吊り)撤去		本	2	922.6	1,845			単-91号	
高木(横竹絞り)設置		本	42	1,308	54,936			単-92号	
高木(横竹絞り)撤去		本	42	92.25	3,874			単-93号	
中低木(囲い)設置		本	6	1,049	6,294			単-94号	

# 設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中低木(囲い)撤去		本	6	92.25	553			単-95号	
中低木(巻き上げ)設置		本	8	284.7	2,277			単-96号	
中低木(巻き上げ)撤去		本	8	46.07	368			単-97号	
寄植(囲い)設置		m2	50	756.6	37,830			単-98号	
寄植(囲い)撤去		m2	50	138.3	6,915			単-99号	
除草工		式	1		129,200				
人力除草		m2	1,000	129.2	129,200			単-100号	
直接工事費		式	1		4,353,013				
共通仮設費		式	1		371,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		371,000				
純工事費		式	1		4,724,013				
現場管理費		式	1		1,884,000				

# 設計内訳書

工事名	九頭竜川ダム統合管理事務所他植栽管理作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
工事原価		式	1		6,608,013				
一般管理費等		式	1		1,511,987				
工事価格		式	1		8,120,000				
消費税相当額		式	1		812,000				
工事費計		式	1		8,932,000				

# 内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	地拵え	プランター	単位	m2	数量	100	単価	506.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	造園工		人	1.2	24,675		29,610	
	普通作業員		人	1	21,000		21,000	
	諸雑費(まるめ)		式	1			0	
	計						50,610	
	単価						506.1	円/m2



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	花苗植込み	プランター	単位	m2	数量	100	単価	4,955
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
造園工			人	4.5	24,675		111,037.5	
普通作業員			人	3.2	21,000		67,200	
花苗		各種平均	株	2,600	122		317,200	
諸雑費(まるめ)			式	1			62.5	
計							495,500	
単価							4,955	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	球根植込み	プランター	単位	m2	数量	100	単価	4,851
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	4.5	24,675	111,037.5		
普通作業員			人	3.2	21,000	67,200		
球根	各種平均		個	2,600	118	306,800		
諸雑費(まるめ)			式	1		62.5		
計						485,100		
単価						4,851	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	花植元肥	プランター	単位	m2	数量	100	単価	714.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	造園工		人	1.3	24,675		32,077.5	
	普通作業員		人	1.3	21,000		27,300	
	肥料	肥料	m2	100	121		12,100	
	諸雑費(まるめ)		式	1			2.5	
	計						71,480	
	単価						714.8	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	花植追肥	プランター・花壇	単位	m2	数量	100	単価	144.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	0.3	24,675	7,402.5		
	普通作業員		人	0.3	21,000	6,300		
	肥料	化学肥料8-8-8	m2	100	7.32	732		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5.5		
	計					14,440		
	単価					144.4	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	花植病虫害防除	プランター・花壇	単位	m2	数量	100	単価	92.12
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	0.2	24,675	4,935		
	普通作業員		人	0.2	21,000	4,200		
	薬剤	スミチオン	m2	100	0.77	77		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					9,212		
	単価					92.12	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	巡回管理	プランター・花壇	単位	m2	数量	100	単価	228.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.5	24,675	12,337.5		
普通作業員			人	0.5	21,000	10,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		2.5		
計						22,840		
単価						228.4	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	機械除草	肩掛式	単位	m2	数量	単価	金額	単価	81.13
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 有り		m 2	1	77.59	77.59		
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2 .5km以下 全ての費用		m 2	1	3.54	3.54		
計							81.13		
単価							81.13	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	人力除草	鎌刈	単位	m2	数量	単価	金額	単価	125.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)		m 2	1	121.6	121.6		
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2 .5km以下 全ての費用		m 2	1	3.54	3.54		
計							125.14		
単価							125.2	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	地拵え	プランター・花壇	単位	m2	数量	100	単価	506.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	1.2	24,675	29,610		
	普通作業員		人	1	21,000	21,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					50,610		
	単価					506.1	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	花苗植込み	プランター	単位	m2	数量	100	単価	4,955
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
造園工				人	4.5	24,675	111,037.5	
普通作業員				人	3.2	21,000	67,200	
花苗		各種平均		株	2,600	122	317,200	
諸雑費(まるめ)				式	1		62.5	
計							495,500	
単価							4,955	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	球根植込み	プランター	単位	m2	数量	100	単価	4,851
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
造園工				人	4.5	24,675	111,037.5	
普通作業員				人	3.2	21,000	67,200	
球根		各種平均		個	2,600	118	306,800	
諸雑費(まるめ)				式	1		62.5	
計							485,100	
単価							4,851	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	花苗植込み	花壇	単位	m2	数量	100	単価	3,644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	4.3	24,675	106,102.5		
普通作業員			人	3	21,000	63,000		
花苗		各種平均	株	1,600	122	195,200		
諸雑費(まるめ)			式	1		97.5		
計						364,400		
単価						3,644	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	球根植込み	花壇	単位	m2	数量	100	単価	3,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	4.3	24,675	106,102.5		
普通作業員			人	3	21,000	63,000		
球根		各種平均	個	1,600	118	188,800		
諸雑費(まるめ)			式	1		97.5		
計						358,000		
単価						3,580	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	花植元肥	プランター・花壇	単位	m2	数量	100	単価	577.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
造園工				人	1	24,675	24,675	
普通作業員				人	1	21,000	21,000	
肥料		肥料		m2	100	121	12,100	
諸雑費(まるめ)				式	1		5	
計							57,780	
単価							577.8	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	花植追肥	プランター・花壇	単位	m2	数量	100	単価	144.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.3	24,675	7,402.5		
普通作業員			人	0.3	21,000	6,300		
肥料		化学肥料8-8-8	m2	100	7.32	732		
諸雑費(まるめ)			式	1		5.5		
計						14,440		
単価						144.4	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	花植病虫害防除	プランター・花壇	単位	m2	数量	100	単価	92.12
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.2	24,675	4,935		
普通作業員			人	0.2	21,000	4,200		
薬剤		スミチオン	m2	100	0.77	77		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						9,212		
単価						92.12	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	巡回管理	プランター・花壇	単位	m2	数量	100	単価	228.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.5	24,675	12,337.5		
普通作業員			人	0.5	21,000	10,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		2.5		
計						22,840		
単価						228.4	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	機械除草	肩掛式	単位	m2	数量	単価	金額	単価	81.13
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 有り		m 2	1	77.59	77.59		
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2 .5km以下 全ての費用		m 2	1	3.54	3.54		
計							81.13		
単価							81.13	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	人力除草	鎌刈	単位	m2	数量	単価	金額	単価	125.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)		m 2	1	121.6	121.6		
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2 .5km以下 全ての費用		m 2	1	3.54	3.54		
計							125.14		
単価							125.2	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	高木	幹周30cm未満	単位	本	数量	10	単価	3,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木せん定)		夏期せん定幹周30cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	3,488	34,880		
計						34,880		
単価						3,488	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	高木	幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	10	単価	4,947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木せん定)		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	4,947	49,470		
計						49,470		
単価						4,947	円/本	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一23号	中低木	樹高100cm未満	単位	本	数量		単価	
					10			477.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	477.7	4,777		
計						4,777		
単価						477.7	円/本	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一24号	中低木	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		単価	
					10			1,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	1,530	15,300		
計						15,300		
単価						1,530	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	中低木	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	10	単価	684.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	684.3	6,843		
計						6,843		
単価						684.3	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	高木	幹周60cm未満	単位	本	数量	10	単価	325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	325	3,250		
計						3,250		
単価						325	円/本	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一27号	高木	幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	
						10		401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	401	4,010		
計						4,010		
単価						401	円/本	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一28号	中木・低木	樹高200cm未満	単位	本	数量		単価	
						10		46.52
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		中木・低木樹高200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	46.52	465.2		
計						465.2		
単価						46.52	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	高木	幹周60cm未満	単位	本	数量	10	単価	273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	273	2,730		
計						2,730		
単価						273	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	高木	幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	10	単価	464.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	464.3	4,643		
計						4,643		
単価						464.3	円/本	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一31号	低木	樹高60cm未満	単位	本	数量		単価	
					10			32.42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		低木樹高60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	32.42	324.2		
計						324.2		
単価						32.42	円/本	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一32号	中木	樹高60cm以上100cm未満	単位	本	数量		単価	
					10			37.94
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	37.94	379.4		
計						379.4		
単価						37.94	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	中木	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	10	単価	80.44
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	80.44	804.4		
計						804.4		
単価						80.44	円/本	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	高木(結束)設置		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	造園工		人	3	24,675	74,025		
	普通作業員		人	1.5	21,000	31,500		
	なわ	径8 140~170m	巻	5	900	4,500		
	諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		5,275		
	計					115,300		
	単価					11,530	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	高木(結束)撤去		単位	本	数量		単価	
						10		922.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	0.2	24,675	4,935			
普通作業員		人	0.2	21,000	4,200			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		91			
計					9,226			
単価					922.6	円/本		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	高木（雪吊り）設置		単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	2	24,675	49,350		
	普通作業員		人	1	21,000	21,000		
	なわ	径8 140~170m	巻	8	900	7,200		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		3,510		
	計					81,060		
	単価					8,106	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	高木（雪吊り）撤去		単位	本	数量	10	単価	922.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	0.2	24,675	4,935		
	普通作業員		人	0.2	21,000	4,200		
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		91		
	計					9,226		
	単価					922.6	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	中低木（囲い）設置		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10	1,049
	摘要							
	造園工		人	0.2	24,675	4,935		
	普通作業員		人	0.2	21,000	4,200		
	なわ	径8 140~170m	巻	1	900	900		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		455		
	計					10,490		
	単価					1,049	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	中低木(囲い)撤去		単位	本	数量	10	単価	92.25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	0.02	24,675	493.5		
	普通作業員		人	0.02	21,000	420		
	諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		9		
	計					922.5		
	単価					92.25	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	中低木（巻き上げ）設置		単位	本	数量		単価	
						10		284.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	0.05	24,675	1,233.75			
普通作業員		人	0.05	21,000	1,050			
なわ	径8 140~170m	巻	0.5	900	450			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		113.25			
計					2,847			
単価					284.7	円/本		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	中低木（巻き上げ）撤去		単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	0.01	24,675	246.75		
	普通作業員		人	0.01	21,000	210		
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		3.95		
	計					460.7		
	単価					46.07	円/本	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	高木	幹周30cm未満	単位	本	数量	10	単価	3,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木せん定)		夏期せん定幹周30cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	3,488	34,880		
計						34,880		
単価						3,488	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	高木	幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	10	単価	4,947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木せん定)		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	4,947	49,470		
計						49,470		
単価						4,947	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	高木	幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	10	単価	9,285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木せん定)		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	9,285	92,850		
計						92,850		
単価						9,285	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	高木	幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	10	単価	12,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木せん定)		夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	12,910	129,100		
計						129,100		
単価						12,910	円/本	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	中低木	樹高100cm未満	単位	本	数量		10	単価	477.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(低木・中木せん定)		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	477.7	4,777			
計						4,777			
単価						477.7	円/本		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	中低木	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		10	単価	1,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(低木・中木せん定)		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	1,530	15,300			
計						15,300			
単価						1,530	円/本		

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	寄植	低木	単位	m2	数量		単価	
					10			158.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せんだ）		低木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	10	158.1	1,581		
計						1,581		
単価						158.1	円/m2	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	高木	幹周60cm未満	単位	本	数量		単価	
					10			325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	325	3,250		
計						3,250		
単価						325	円/本	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	高木	幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	
						10		401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	401	4,010		
計						4,010		
単価						401	円/本	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	中木・低木	樹高200cm未満	単位	本	数量		単価	
						10		46.52
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		中木・低木樹高200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	46.52	465.2		
計						465.2		
単価						46.52	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	寄植	低木	単位	m2	数量	10	単価	47.51
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯		m 2	10	47.51	475.1	
計							475.1	
単価							47.51	円/m2

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	高木	幹周60cm未満	単位	本	数量	10	単価	273
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		本	10	273	2,730	
計							2,730	
単価							273	円/本

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	高木	幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	10	単価	464.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	464.3	4,643		
計						4,643		
単価						464.3	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	低木	樹高60cm未満	単位	本	数量	10	単価	32.42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		低木樹高60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	32.42	324.2		
計						324.2		
単価						32.42	円/本	

# 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	中木	樹高60cm以上100cm未満	単位	本	数量	10	単価	37.94
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	37.94	379.4		
計						379.4		
単価						37.94	円/本	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	中木	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	10	単価	80.44
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	80.44	804.4		
計						804.4		
単価						80.44	円/本	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	寄植	低木	単位	m2	数量	10	単価	51.59
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（防除）（寄植・芝）		寄植 低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯		m 2	10	51.59	515.9	
計							515.9	
単価							51.59	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	高木（雪吊り）設置		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	造園工		人	2	24,675	49,350		
	普通作業員		人	1	21,000	21,000		
	なわ	径8 140~170m	巻	8	900	7,200		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		3,510		
	計					81,060		
	単価					8,106	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	高木（雪吊り）撤去		単位	本	数量		単価	
						10		922.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	0.2	24,675	4,935			
普通作業員		人	0.2	21,000	4,200			
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		91			
計					9,226			
単価					922.6	円/本		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	中低木(囲い)設置		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	造園工		人	0.2	24,675	4,935		
	普通作業員		人	0.2	21,000	4,200		
	なわ	径8 140~170m	巻	1	900	900		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		455		
	計					10,490		
	単価					1,049	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	中低木(囲い)撤去		単位	本	数量	10	単価	92.25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	0.02	24,675	493.5		
	普通作業員		人	0.02	21,000	420		
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		9		
	計					922.5		
	単価					92.25	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	中低木（巻き上げ）設置		単位	本	数量		単価	
						10		284.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	0.05	24,675	1,233.75			
普通作業員		人	0.05	21,000	1,050			
なわ	径8 140~170m	巻	0.5	900	450			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		113.25			
計					2,847			
単価					284.7	円/本		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	中低木（巻き上げ）撤去	単位	本	数量	10	単価	46.07
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	0.01	24,675	246.75		
普通作業員		人	0.01	21,000	210		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		3.95		
計					460.7		
単価					46.07	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	寄植(囲い)設置	単位	m2	数量	10	単価	756.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	0.2	24,675	4,935		
普通作業員		人	0.1	21,000	2,100		
なわ	径8 140~170m	巻	0.2	900	180		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		351		
計					7,566		
単価					756.6	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	寄植(囲い)撤去	単位	m2	数量	10	単価	138.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	0.03	24,675	740.25		
普通作業員		人	0.03	21,000	630		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		12.75		
計					1,383		
単価					138.3	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	高木	幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	10	単価	4,947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木せん定)		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	4,947	49,470		
計						49,470		
単価						4,947	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	高木	幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	10	単価	9,285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木せん定)		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	9,285	92,850		
計						92,850		
単価						9,285	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	高木	幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	10	単価	12,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	12,910	129,100		
計						129,100		
単価						12,910	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	高木	列植	単位	m2	数量	10	単価	231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せん定）		中木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	10	231	2,310		
計						2,310		
単価						231	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一71号	中低木	樹高100cm未満	単位	本	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	477.7	4,777	
	計					4,777	
	単価					477.7	円/本

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一72号	中低木	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	1,530	15,300	
	計					15,300	
	単価					1,530	円/本

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	中低木	樹高100cm未満	単位	本	数量		単価	
						10		221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(低木・中木せん定)		円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	221	2,210		
計						2,210		
単価						221	円/本	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	中低木	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		単価	
						10		684.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(低木・中木せん定)		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	684.3	6,843		
計						6,843		
単価						684.3	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	寄植	低木	単位	m2	数量	10	単価	158.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（寄植せんだ）		低木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯		m 2	10	158.1	1,581	
計							1,581	
単価							158.1	円/m2

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	高木	幹周60cm未満	単位	本	数量	10	単価	325
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		本	10	325	3,250	
計							3,250	
単価							325	円/本

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	高木	幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	10	単価	401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	401	4,010		
計						4,010		
単価						401	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	高木	列植	単位	m2	数量	10	単価	51.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		寄植 中木・低木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	10	51.43	514.3		
計						514.3		
単価						51.43	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-79号	中木・低木	樹高200cm未満	単位	本	数量		単価	
						10		46.52
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）		中木・低木樹高200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	46.52	465.2		
計						465.2		
単価						46.52	円/本	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-80号	寄植	低木	単位	m2	数量		単価	
						10		47.51
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	10	47.51	475.1		
計						475.1		
単価						47.51	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	高木	幹周60cm未満	単位	本	数量	10	単価	273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	273	2,730		
計						2,730		
単価						273	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	高木	幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	10	単価	464.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	464.3	4,643		
計						4,643		
単価						464.3	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一83号	高木	列植	単位	m2	数量	10	単価	70.76
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（寄植・芝）		寄植 中木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	10	70.76	707.6		
計						707.6		
単価						70.76	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一84号	低木	樹高60cm未満	単位	本	数量	10	単価	32.42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		低木樹高60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	32.42	324.2		
計						324.2		
単価						32.42	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	中木	樹高60cm以上100cm未満	単位	本	数量	10	単価	37.94
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	37.94	379.4		
計						379.4		
単価						37.94	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	中木	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	10	単価	80.44
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	10	80.44	804.4		
計						804.4		
単価						80.44	円/本	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	高木(結束)設置		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	造園工		人	3	24,675	74,025		
	普通作業員		人	1.5	21,000	31,500		
	なわ	径8 140~170m	巻	5	900	4,500		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,275		
	計					115,300		
	単価					11,530	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	高木(結束)撤去		単位	本	数量		単価	
						10		922.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	0.2	24,675	4,935			
普通作業員		人	0.2	21,000	4,200			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		91			
計					9,226			
単価					922.6	円/本		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	高木(雪吊り)設置		単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	2	24,675	49,350		
	普通作業員		人	1	21,000	21,000		
	なわ	径8 140~170m	巻	8	900	7,200		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		3,510		
	計					81,060		
	単価					8,106	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	高木(雪吊り)撤去		単位	本	数量	10	単価	922.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	0.2	24,675	4,935		
	普通作業員		人	0.2	21,000	4,200		
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		91		
	計					9,226		
	単価					922.6	円/本	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	高木（横竹絞り）設置		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10	1,308
	摘要							
	造園工		人	0.3	24,675	7,402.5		
	普通作業員		人	0.2	21,000	4,200		
	なわ	径8 140～170m	巻	1	900	900		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		577.5		
	計					13,080		
	単価					1,308	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	高木（横竹絞り）撤去	単位	本	数量	10	単価	92.25
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	0.02	24,675	493.5		
普通作業員		人	0.02	21,000	420		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		9		
計					922.5		
単価					92.25	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	中低木(囲い)設置		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10	1,049
	摘要							
	造園工		人	0.2	24,675	4,935		
	普通作業員		人	0.2	21,000	4,200		
	なわ	径8 140~170m	巻	1	900	900		
	諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		455		
	計					10,490		
	単価					1,049	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	中低木(囲い)撤去	単位	本	数量	10	単価	92.25
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	0.02	24,675	493.5		
普通作業員		人	0.02	21,000	420		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		9		
計					922.5		
単価					92.25	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	中低木(巻き上げ)設置		単位	本	数量		単価	
						10		284.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	0.05	24,675	1,233.75			
普通作業員		人	0.05	21,000	1,050			
なわ	径8 140~170m	巻	0.5	900	450			
諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		113.25			
計					2,847			
単価					284.7	円/本		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	中低木(巻き上げ)撤去		単位	本	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	0.01	24,675	246.75			46.07
普通作業員		人	0.01	21,000	210			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		3.95			
計					460.7			
単価					46.07	円/本		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	寄植(囲い)設置	単位	m2	数量	単価	金額	単価	756.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
造園工				人	0.2	24,675	4,935	
普通作業員				人	0.1	21,000	2,100	
なわ		径8 140~170m		巻	0.2	900	180	
諸雑費(率+まるめ) 5%				式	1		351	
計							7,566	
単価							756.6	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	寄植(囲い)撤去	単位	m2	数量	10	単価	138.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	0.03	24,675	740.25		
普通作業員		人	0.03	21,000	630		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		12.75		
計					1,383		
単価					138.3	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	人力除草	単位	m2	数量	単価	金額	単価	129.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)	人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	1	121.6	121.6		
	運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 5.5km以下 全ての費用	m 2	1	7.6	7.6		
	計					129.2		
	単価					129.2	円/m2	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価
植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯						3,488
道路植栽工 植樹管理	高木せん定 夏期 幹周30cm未満	本	100	3,487.55	348,755		
諸雑費（まるめ）		式	1			45	
計						348,800	
単価						3,488	円／本

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価
植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯						4,947
道路植栽工 植樹管理	高木せん定 夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	100	4,946.15	494,615		
諸雑費（まるめ）		式	1			85	
計						494,700	
単価						4,947	円／本

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価
					100		477.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	477.7	47,770	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					47,770	
	単価					477.7	円／本

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価
					100		1,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 球形 樹高100以上200cm未満	本	100	1,530	153,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					153,000	
	単価					1,530	円／本

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	684.3
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満		本	100	684.25	68,425		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						68,430		
単価						684.3	円／本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	325
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
肥料	樹木 追肥(8-8-8)	本	100	7.32	732			
道路植栽工 植樹管理	施肥 高木 幹周60cm未満	本	100	317.6	31,760			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					32,500			
単価					325		円／本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	401
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
肥料	樹木 追肥(8-8-8)	本	100	7.32	732			
道路植栽工 植樹管理	施肥 高木 幹周60以上120cm未満	本	100	393.6	39,360			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					40,100			
単価					401		円／本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（施肥）（高木・中木・低木）	中木・低木樹高200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	46.52
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
肥料	樹木 追肥(8-8-8)	本	100	7.32	732			
道路植栽工 植樹管理	施肥 中木・低木 樹高200cm未満	本	100	39.2	3,920			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4,652			
単価					46.52	円／本		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	273
植樹管理 (防除) (高木・中木・低木)	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	単価	100	単価	273
薬剂	樹木 薬剂	本	100	3.52	352			
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60cm未満	本	100	269.45	26,945			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計						27,300		
単価						273	円/本	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	464.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤	樹木 薬剤	本	100	3.52	352			
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60以上120cm未満	本	100	460.7	46,070			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					46,430			
単価					464.3	円／本		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	低木樹高60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	32.42
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤	樹木 薬剤	本	100	3.52	352			
道路植栽工 植樹管理	防除 低木 樹高60cm未満	本	100	28.9	2,890			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					3,242			
単価					32.42	円／本		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	37.94
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤	樹木 薬剤	本	100	3.52	352			
道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高60以上100cm未満	本	100	34.42	3,442			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					3,794			
単価					37.94	円／本		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	単価	80.44
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤	樹木 薬剤	本	100	3.52	352			
道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	76.92	7,692			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,044			
単価					80.44	円／本		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	9,285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	9,284.55	928,455	
諸雑費（まるめ）			式	1		45	
計						928,500	
単価						9,285	円／本

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量	100	12,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周90cm以上120cm未満	本	100	12,903	1,290,300	
諸雑費（まるめ）			式	1		700	
計						1,291,000	
単価						12,910	円／本

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (寄植せんだ)	低木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m <sup>2</sup>	100	158.1	15,810	
道路植栽工 植樹管理	寄植せんだ 低木 (株物)	m <sup>2</sup>	100	158.1	15,810	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					15,810	
単価					158.1	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (施肥) (寄植・芝)	寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	100	47.51		
肥料	寄植 追肥(8-8-8)	m 2	100	4.39	439	
道路植栽工 植樹管理	施肥 寄植 中木・低木 (株物)	m 2	100	43.12	4,312	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					4,751	
単価					47.51	円/m 2

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (防除) (寄植・芝)	寄植 低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	100	51.59	5,159	
薬剂	寄植 薬剂	m 2	100	0.17	17	
道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 低木 (株物)	m 2	100	51.42	5,142	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					5,159	
単価					51.59	円/m 2



## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（寄植せんだ）	中木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	寄植せんだ 中木	m 2	100	230.94	23,094		231
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					23,100		
	単価					231	円/m 2	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（低木・中木せんだ）	円筒形せんだ樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	中低木せんだ 円筒形 樹高100cm未満	本	100	221	22,100		221
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					22,100		
	単価					221	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理 (施肥) (寄植・芝)	寄植 中木・低木 100m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	51.43
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
肥料	寄植 追肥(8-8-8)	m 2	100	4.39	439			
道路植栽工 植樹管理	施肥 寄植 中木・低木 (株物)	m 2	100	47.04	4,704			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,143			
単価					51.43		円/m 2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (防除) (寄植・芝)	寄植 中木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 環境緑地帯	m <sup>2</sup>	100		100	70.76
薬剤	寄植 薬剤	m <sup>2</sup>	100	0.17	17	
道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 中木	m <sup>2</sup>	100	70.59	7,059	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					7,076	
単価					70.76	円/m <sup>2</sup>